
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022
Processo Administrativo Nº 194/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DENEVAL BUENO NETO
Data de Publicação: 19/07/2022 15:43:47

28/07/2022 17:45:47    CADASTRO DE PROPOSTA    CLICK - PAPELARIA E MULTICOISAS LTDA
31/07/2022 21:02:30    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI
01/08/2022 10:56:22    CADASTRO DE PROPOSTA    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME
01/08/2022 10:59:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME
01/08/2022 11:06:55    CADASTRO DE PROPOSTA    PAPERFLEX COMERCIAL LTDA
01/08/2022 11:49:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PAPERFLEX COMERCIAL LTDA
01/08/2022 13:49:30    CADASTRO DE PROPOSTA    B DANIEL INFORMATICA
01/08/2022 14:09:06    CADASTRO DE PROPOSTA    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP
01/08/2022 15:21:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP
01/08/2022 16:00:29    CADASTRO DE PROPOSTA    F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI
01/08/2022 16:03:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI
01/08/2022 16:24:55    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA01/08/2022 17:05:42    CADASTRO DE PROPOSTA    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME01/08/2022 17:07:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME01/08/2022 17:25:59    CADASTRO DE PROPOSTA    FERNANDO PEREIRA EIRELI EPP
01/08/2022 17:27:28    CADASTRO DE PROPOSTA    ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA ME
01/08/2022 17:42:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FERNANDO PEREIRA EIRELI EPP
01/08/2022 18:02:49    CADASTRO DE PROPOSTA    BERGAMO &  CAVALCANTE INFORMATICA LTDA
01/08/2022 18:04:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BERGAMO &  CAVALCANTE INFORMATICA LTDA
01/08/2022 23:13:40    CADASTRO DE PROPOSTA    L. L. MALKUT LTDA
01/08/2022 23:40:24    CADASTRO DE PROPOSTA    DEBORA RAMOS DE ARAUJO DE OLIVEIRA 03523406145
02/08/2022 08:20:45    CADASTRO DE PROPOSTA    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN
02/08/2022 09:30:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores Licitantes, daremos início ao procedimento licitatório, peço atenção de todos quanto aos lances e aos prazos 
estipulados em edital.
02/08/2022 09:54:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passaremos agora a análise dos documentos de habilitação.
02/08/2022 11:04:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Avançaremos agora o processo para a Manifestação de Recurso. 
02/08/2022 11:04:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito o envio da Proposta Ajustada ao Preço Final que poderá ser anexada junto aos "Documentos Complementares" na 
Plataforma BLL, bem como o envio dos documentos originais que não possuam assinatura/certificação digital, que deverão ser 
entregue no seguinte endereço: Prefeitura Municipal de Jaguariaíva/PR sito à Praça Isabel Branco nº 142, Cidade Alta, CEP: 84.200-
000, aos cuidados do Departamento de Compras e Licitação.
02/08/2022 11:06:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Também conforme edital, peço atenção quanto ao envio o mais breve possível de Folder/Catálogo dos itens, que poderão ser 
anexados junto aos Documentos Complementares do Processo, bem como poderão ser enviados no seguinte e-mail: 
comprasjag@gmail.com.

11/08/2022 11:41:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Comunico ao interessados no Item 1 do processo licitatório, que a empresa L.L. Malkut LTDA, veio a ser inabilitada, sendo 
convocada a próxima colocada para envio de proposta ajustada ao preço final, bem como o envio de catálogo do equipamento. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 11/08/2022 17:20:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME  006 03.655.680/0001-70 5.480,00 3.850,00 Sim

2 B DANIEL INFORMATICA  065 11.607.273/0001-15 5.400,00 3.971,00 Sim

3 F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI  057 39.935.346/0001-17 5.488,33 4.550,00 Sim

4 CLICK - PAPELARIA E MULTICOISAS LTDA  017 10.910.048/0001-90 5.480,00 4.990,00 Sim

5 BERGAMO &  CAVALCANTE INFORMATICA LTDA  068 11.195.926/0001-04 5.488,33 5.199,00 Sim

6 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME

 088 12.654.502/0001-15 5.488,00 5.200,00 Sim

7 PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP  008 24.832.819/0001-83 5.488,33 5.320,00 Sim

8 ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO 
LTDA ME

 032 05.328.910/0001-11 5.488,33 5.391,07 Sim

9 PAPERFLEX COMERCIAL LTDA  046 07.299.558/0001-69 5.488,33 5.488,33 Sim

10 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  080 09.263.279/0001-70 8.000,00 8.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

L. L. MALKUT LTDA  098 20.393.199/0001-72 5.488,33 3.800,00 Sim

JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI  012 46.318.775/0001-00 5.400,00 5.150,00 Sim

INABILITADOS

19/07/2022 15:43:47    PUBLICADO    

20/07/2022 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/08/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/08/2022 09:31:00    DISPUTA    

02/08/2022 09:31:00    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 5.488,33

02/08/2022 09:31:00    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 5.480,00

02/08/2022 09:31:00    LANCE    PAPERFLEX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 046) 5.488,33

02/08/2022 09:31:00    LANCE    B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 065) 5.400,00

02/08/2022 09:31:00    LANCE    F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057) 5.488,33

02/08/2022 09:31:00    LANCE    JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI (PARTICIPANTE 012) 5.400,00

02/08/2022 09:31:00    LANCE    CLICK - PAPELARIA E MULTICOISAS LTDA (PARTICIPANTE 017) 5.480,00

02/08/2022 09:31:00    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 008) 5.488,33

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - NOTEBOOK: REFERENCIA DELL VOSTRO 15 3000 Processador:

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: NOTEBOOK: REFERENCIA DELL VOSTRO 15 3000Processador:Possuir minimo de 4 nucleos;Possuir minimo de 8 
threads;Possuir minimo de 12MB (Megabytes) de memoria cache;Possuir CPU mark igual ou superior a 10.500 pontos de acordo 
com o indice benchmark informado no site: http://www.cpubenchmark.net/Memoria RAM:Minimo de 8GB (Gigabytes) de memoria 
instalada;Memoria ROM:Disco solido (SSD) padrao SATA ou M.2 com capacidade de armazenamento de no minimo 240GB 
(Gigabytes) ou superior;Velocidade de leitura sequencial de, no minimo, 500 MB/s e de escrita sequencial de, no minimo, 400 
MB/s;Deve possuir a tecnologia S.M.A.R.T (Self-Monitoring, Analysis and Reporting Technology).Tela:Possuir tamanho minimo de 
tela 14â?;Retro iluminada por LED;Teclado:Teclado padrao em portugues (ABNT2);Conexoes de rede:Entrada de rede 802.11ac;Wifi 
1 x 1;Bluetooth;SoftwaresAcompanhar licenca de sistema operacional Microsoft Windows 10 Pro 64bits, em portugues do Brasil 
(PTBR);O sistema operacional deve estar pre-instalado, bem como, todos os drivers de dispositivos internos, necessarios para seu 
funcionamento;O fabricante deve disponibilizar no seu respectivo web site, download gratuito de todos os Drivers de dispositivos, 
para o microcomputador ofertado, na versao mais atual para download.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.850,00 Valor Total: 3.850,00

Marca: ASUS Modelo: X513EA

2 de 9Gerado em: 11/08/2022 17:20:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



02/08/2022 09:31:00    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 088)

5.488,00

02/08/2022 09:31:00    LANCE    ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA ME 
(PARTICIPANTE 032)

5.488,33

02/08/2022 09:31:00    LANCE    BERGAMO &  CAVALCANTE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 5.488,33

02/08/2022 09:31:00    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 080) 8.000,00

02/08/2022 09:31:30    LANCE    ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA ME 
(PARTICIPANTE 032)

5.391,07

02/08/2022 09:32:21    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 5.390,00

02/08/2022 09:32:59    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 008) 5.320,00

02/08/2022 09:33:25    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 5.300,00

02/08/2022 09:33:27    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 088)

5.200,00

02/08/2022 09:34:09    LANCE    BERGAMO &  CAVALCANTE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 068) 5.199,00

02/08/2022 09:34:28    LANCE    F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057) 5.190,00

02/08/2022 09:34:32    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 5.189,00

02/08/2022 09:35:05    LANCE    JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI (PARTICIPANTE 012) 5.179,00

02/08/2022 09:35:16    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 5.178,00

02/08/2022 09:35:47    LANCE    F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057) 5.100,00

02/08/2022 09:36:13    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 5.099,00

02/08/2022 09:37:30    LANCE    CLICK - PAPELARIA E MULTICOISAS LTDA (PARTICIPANTE 017) 4.990,00

02/08/2022 09:37:45    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 4.989,00

02/08/2022 09:39:40    LANCE    B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 065) 4.908,47

02/08/2022 09:39:41    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

02/08/2022 09:39:58    LANCE    F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057) 4.900,00

02/08/2022 09:40:15    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 4.899,99

02/08/2022 09:40:22    LANCE    B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 065) 4.885,79

02/08/2022 09:40:42    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 4.885,00

02/08/2022 09:41:18    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 4.884,99

02/08/2022 09:41:19    LANCE    B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 065) 4.815,95

02/08/2022 09:41:19    LANCE    F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057) 4.880,00

02/08/2022 09:41:45    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 4.810,00

02/08/2022 09:41:54    LANCE    F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057) 4.800,00

02/08/2022 09:42:05    LANCE    B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 065) 4.783,88

02/08/2022 09:42:07    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 4.790,00

02/08/2022 09:42:21    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 4.700,00

02/08/2022 09:42:30    LANCE    JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI (PARTICIPANTE 012) 5.150,00

02/08/2022 09:42:37    LANCE    F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057) 4.690,00

02/08/2022 09:42:48    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 4.680,00

02/08/2022 09:42:52    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 4.500,00

02/08/2022 09:43:02    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 4.490,00

02/08/2022 09:43:20    LANCE    F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057) 4.550,00

02/08/2022 09:43:21    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 4.400,00

02/08/2022 09:43:35    LANCE    B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 065) 4.362,62

02/08/2022 09:43:46    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 4.300,00

02/08/2022 09:43:48    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 4.350,00

02/08/2022 09:43:59    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 4.250,00

02/08/2022 09:44:10    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 4.200,00

3 de 9Gerado em: 11/08/2022 17:20:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



02/08/2022 09:44:34    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 4.150,00

02/08/2022 09:44:52    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 4.149,97

02/08/2022 09:45:01    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 4.140,00

02/08/2022 09:45:13    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 4.139,97

02/08/2022 09:45:29    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 4.130,00

02/08/2022 09:45:34    LANCE    B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 065) 4.044,37

02/08/2022 09:45:44    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 4.000,00

02/08/2022 09:46:00    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 3.999,99

02/08/2022 09:46:14    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 3.990,00

02/08/2022 09:46:28    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 3.989,97

02/08/2022 09:46:38    LANCE    B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 065) 3.971,00

02/08/2022 09:46:38    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 3.980,00

02/08/2022 09:46:50    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 3.950,00

02/08/2022 09:46:57    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 3.949,97

02/08/2022 09:47:03    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 3.900,00

02/08/2022 09:47:20    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 3.897,97

02/08/2022 09:48:28    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 3.890,00

02/08/2022 09:48:40    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 3.889,97

02/08/2022 09:48:48    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 3.880,00

02/08/2022 09:49:29    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 3.879,97

02/08/2022 09:49:40    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 3.870,00

02/08/2022 09:50:36    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 3.869,97

02/08/2022 09:51:01    LANCE    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 3.850,00

02/08/2022 09:51:18    LANCE    L. L. MALKUT LTDA (PARTICIPANTE 098) 3.800,00

02/08/2022 09:53:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L. L. MALKUT LTDA
02/08/2022 09:53:18    HABILITAÇÃO    

02/08/2022 11:02:37    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada, visto que apresentou Certidão Simplificada com data de 
emissão superior a 60 dias, em desacordo ao item do edital: 1.2.4. Habilitação Complementar - a) Certidão Simplificada 

02/08/2022 11:06:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2022 11:16:41    RECURSO MANIFESTADO    BERGAMO &  CAVALCANTE INFORMATICA LTDA
Intencionamos recurso, pois o processador ofertado não tem a pontuação solicitada no termo de referencia
02/08/2022 11:23:28    RECURSO MANIFESTADO    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME
o notebook que a empresa cotou não atende as especificações. processador só tem 8mb de cache e possui apenas 10078 pontos no 
CPU Mark 
02/08/2022 11:36:52    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

02/08/2022 13:30:06    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

02/08/2022 13:30:22    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

02/08/2022 13:30:31    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2022 13:52:58    RECURSO REGISTRADO    BERGAMO &  CAVALCANTE INFORMATICA LTDA
Recurso devido ao processador da empresa Habilitada não atender ao TR.
02/08/2022 13:53:08    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    BERGAMO &  CAVALCANTE INFORMATICA 
LTDANome do arquivo: RECURSO PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA.pdf
02/08/2022 15:28:39    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME
Nome do arquivo: Recurso Jaguariaíva.pdf

4 de 9Gerado em: 11/08/2022 17:20:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



02/08/2022 15:29:11    RECURSO REGISTRADO    TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME
o notebook que a empresa cotou não atende as especificações. processador só tem 8mb de cache e possui apenas 10078 pontos no 
CPU Mark
06/08/2022 00:00:00    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

11/08/2022 00:00:00    JULGAMENTO DE RECURSOS    

11/08/2022 11:17:47    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Decisão Recurso PE 108-2022
11/08/2022 11:18:19    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Decisão de Recurso PE 108-22.PDF
11/08/2022 11:26:21    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Julgamento de Recurso - PE 108-2022
11/08/2022 11:26:39    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Decisão de Recurso PE 108-22.PDF
11/08/2022 11:26:56    EM ADJUDICAÇÃO    

11/08/2022 11:27:37    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
L. L. MALKUT LTDA inabilitado. Motivo: Empresa INABILITADA, por não atender ao descritivo do edital.
11/08/2022 11:27:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME
11/08/2022 11:44:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Após Inabilitação da empresa LL Malkut, comunico que a empresa TOLEMICRO está sendo convocada 
a para envio de proposta ajustada ao preço final, bem como o envio de catálogo do equipamento, sendo que ambos poderão ser 
anexados junto aos documentos complementares, bem como poderão ser enviados via e-mail no seguinte endereço: 
comprasjag@gmail.com. 
11/08/2022 11:44:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Solicitamos o envio de tais documentos o mais breve possível. 
11/08/2022 13:36:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Boa tarde, solicito o envio da proposta ajustada ao preço final.
11/08/2022 17:20:38    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME

 023 12.654.502/0001-15 2.676,00 1.973,00 Sim

2 MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
ODONTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA

 093 21.552.695/0001-94 2.676,67 2.099,00 Sim

3 PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP  082 24.832.819/0001-83 2.676,67 2.379,00 Sim

4 DEBORA RAMOS DE ARAUJO DE OLIVEIRA 
03523406145

 040 17.505.474/0001-98 2.650,00 2.650,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - PROJETOR MULTIMIDIA 3500 LUMENS WIRELESS..

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UNIDADE

Descrição: PROJETOR MULTIMIDIA 3500 LUMENS WIRELESS -ESPECIFICACOES        Resolucao XGA 1024x768 pixels, 200w 
UHE, Lente de Projecao: Zoom optico / Foco manual - Zoom: 1,0-1,2 - Razao de Projecao (ThrowRatio): 1,40-1,68 - Tamanho (distÃ
¢ncia de projecao): 30" - 300" (0,84 -10.42 m),  compativel com Computadores, notebooks, TVs, Video Games e outros 
equipamentos que suportam Projetor, conexoes HDMI x 1 Computador : VGA RGB (D-sub 15-pinos) x 1 S-Video: Mini DIN x 1 Video 
Composto: RCA (amarelo) x1 USB Tipo A x 1 (Memoria USB, Wi-fi) USB Tipo B x 1 (USB Display, Mouse, Controle) Audio: RCA x 2 
(vermelho/branco), bivolt, com controle remoto, garantia 12 mesesv
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.973,00 Valor Total: 5.919,00

Marca: t6 Modelo: Projetor T6 Led Wifi 3500 
Lumens Usb Hdmi Micro Sd

5 de 9Gerado em: 11/08/2022 17:20:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI  038 46.318.775/0001-00 2.600,00 1.967,30 Sim

19/07/2022 15:43:47    PUBLICADO    

20/07/2022 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/08/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/08/2022 09:31:00    DISPUTA    

02/08/2022 09:31:00    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 023)

2.676,00

02/08/2022 09:31:00    LANCE    JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI (PARTICIPANTE 038) 2.600,00

02/08/2022 09:31:00    LANCE    MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 093)

2.676,67

02/08/2022 09:31:00    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 082) 2.676,67

02/08/2022 09:31:00    LANCE    DEBORA RAMOS DE ARAUJO DE OLIVEIRA 03523406145 (PARTICIPANTE 
040)

2.650,00

02/08/2022 09:31:41    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 023)

2.500,00

02/08/2022 09:31:53    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 023)

2.400,00

02/08/2022 09:31:58    LANCE    MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 093)

2.450,00

02/08/2022 09:32:10    LANCE    MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 093)

2.380,00

02/08/2022 09:33:14    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 082) 2.379,00

02/08/2022 09:33:38    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 023)

2.300,00

02/08/2022 09:34:56    LANCE    MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 093)

2.290,00

02/08/2022 09:35:15    LANCE    JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI (PARTICIPANTE 038) 2.270,00

02/08/2022 09:36:02    LANCE    MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 093)

2.260,00

02/08/2022 09:38:26    LANCE    JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI (PARTICIPANTE 038) 2.250,00

02/08/2022 09:38:57    LANCE    MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 093)

2.240,00

02/08/2022 09:40:01    LANCE    JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI (PARTICIPANTE 038) 2.179,00

02/08/2022 09:40:01    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

02/08/2022 09:40:32    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 023)

2.170,00

02/08/2022 09:40:43    LANCE    JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI (PARTICIPANTE 038) 2.163,70

02/08/2022 09:41:22    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 023)

2.100,00

02/08/2022 09:41:31    LANCE    MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 093)

2.160,00

02/08/2022 09:41:46    LANCE    MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 093)

2.099,00

02/08/2022 09:41:46    LANCE    JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI (PARTICIPANTE 038) 2.079,30

02/08/2022 09:41:55    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 023)

2.050,00

02/08/2022 09:42:07    LANCE    JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI (PARTICIPANTE 038) 1.973,70

02/08/2022 09:42:33    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 023)

1.973,00

02/08/2022 09:42:52    LANCE    JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI (PARTICIPANTE 038) 1.967,30

02/08/2022 09:44:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI
02/08/2022 09:44:52    HABILITAÇÃO    

02/08/2022 11:02:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME
02/08/2022 11:02:37    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada, visto que apresentou Certidão Simplificada com data de 
emissão superior a 60 dias, em desacordo ao item do edital: 1.2.4. Habilitação Complementar - a) Certidão Simplificada 

02/08/2022 11:06:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 9Gerado em: 11/08/2022 17:20:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



02/08/2022 11:36:52    EM ADJUDICAÇÃO    

02/08/2022 11:43:48    MENSAGEM    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 023)folder e proposta de preço ja anexada
11/08/2022 17:20:38    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME

 004 12.654.502/0001-15 511,00 511,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP  072 24.832.819/0001-83 511,33 511,33 Sim

INABILITADOS

19/07/2022 15:43:47    PUBLICADO    

20/07/2022 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/08/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/08/2022 09:31:00    DISPUTA    

02/08/2022 09:31:00    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 004)

511,00

02/08/2022 09:31:00    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 072) 511,33

02/08/2022 09:33:07    MENSAGEM    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 004)peço meu cancelamento de lance pois foi cotada de forma errada
02/08/2022 09:34:08    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME desclassificado. Motivo: Lance cancelado a 
pedido do participante.
02/08/2022 09:34:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 004: Lance cancelado a pedido do participante.
02/08/2022 09:41:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP
02/08/2022 09:41:04    HABILITAÇÃO    

02/08/2022 11:06:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2022 11:17:10    RECURSO MANIFESTADO    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP
Solicitamos o cancelamento de nossa propopsta, tendo em vista que a mesma foi importada de forma erronea pela planilha fornecida 
junto ao BLL, e que inclusive a marca e modelo digitados nem existem. Este item nossa empresa nem cotou e não deveria ter 
aparecido em nossa proposta inicial
02/08/2022 11:36:52    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

02/08/2022 13:27:49    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Será providenciado o cancelamento da proposta quando o processo avançar de fase.
02/08/2022 13:30:31    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - FRACASSADO
3 - CAIXA DE SOM  ESPECIFICACOES  400W RMS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: CAIXA DE SOMESPECIFICACOES 400W RMSFUNCAO TWS (TRUE WIRELESS STEREO)MULTIPLAS CONEXOES 
(USB/SD/AUX/MIC)DISPLAY DIGITAL E RADIO FM.VOLTAGEM: BIVOLT PROFUNDIDADE: 30.00 CMALTURA: 54.00 
CMLARGURA: 35.00 CMITENS INCLUSOS: 01 CABO CARREGADOR01 CABO P2/P2.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

7 de 9Gerado em: 11/08/2022 17:20:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



02/08/2022 13:36:03    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Proposta cancelada a pedido do participante.
11/08/2022 17:20:38    FRACASSADO    

19/07/2022 15:43:47    PUBLICADO    

20/07/2022 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/08/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/08/2022 09:31:01    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - DESERTO
4 - Forno micro-ondas - 34 litros, Easy clean, Grill, Branco, Funcao combinada, 20 programas de cozimento, 

Possuir classificacao "A" em eficiencia energetica, Programas de descongelamento, Conforme Termo 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UNIDADE
Descrição: Forno micro-ondas - 34 litros, Easy clean, Grill, Branco, Funcao combinada, 20 programas de cozimento, Possuir 
classificacao "A" em eficiencia energetica, Programas de descongelamento, Conforme Termo de Referencia.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FERNANDO PEREIRA EIRELI EPP  062 17.227.691/0001-63 3.573,00 3.573,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

19/07/2022 15:43:47    PUBLICADO    

20/07/2022 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/08/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/08/2022 09:31:01    DISPUTA    

02/08/2022 09:31:01    LANCE    FERNANDO PEREIRA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 062) 3.573,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
5 - CONJUNTO  MESA  DE JANTAR COM 6 CADEIRAS, APARADOR E BALCAO BUFFET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UNIDADE

Descrição: CONJUNTO  MESA  DE JANTAR COM 6 CADEIRAS, APARADOR E BALCAO BUFFET A mesa deve possuir as 
seguintes especificacoes:Caracteristicas da MesaEstrutura: MDP 15mm- 25 mm/MDF 25mmTampo: MDF 25mmAcabamento: 
Lacaborda/Pintura UV TexturizadaPintura nas duas faces do tampoPeso suportado: 40 kgCor: a definirCaracteristicas das 
CadeirasEstrutura: MDP / MDFAcabamento: Pintura UVRevestimento: Tecido Suede com detalhes em CourinoAssento e encosto 
estofadosEspuma de 30mm D236 CadeirasPeso suportado: 120 kgCor: a definir Caracteristicas do BuffetEstrutura: MDP / 
MDFAcabamento: Pintura UV4 Portas4 Nichos internosPes retroPeso suportado: 62 kgCor: a definirCaracteristicas do 
AparadorEstrutura: MDP 25mm/15mmTampo: MDP 15mmAcabamento: Pintura UV1 PrateleiraPeso suportado: 15 kg Cor: a 
definirDimensoes do AparadorPeso: 18 KgAltura: 80 cmLargura: 136 cmProfundidade: 36 cmDimensoes do BuffetPeso: 36 KgAltura: 
80 cmLargura: 150 cmProfundidade: 38,5 cmDimensoes da MesaPeso: 68 KgAltura: 80 cmLargura: 160 cmProfundidade: 90 
cmDimensoes da CadeiraPeso: 8 KgAltura: 95 cmLargura: 47 cmProfundidade: 58,5 cm
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.573,00 Valor Total: 3.573,00

Marca: HENN Modelo: MESA – CADEIRAS – 
BUFFET  – APARADOR 

8 de 9Gerado em: 11/08/2022 17:20:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



02/08/2022 09:41:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERNANDO PEREIRA EIRELI EPP
02/08/2022 09:41:04    HABILITAÇÃO    

02/08/2022 10:24:34    MENSAGEM    FERNANDO PEREIRA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 062)
Bom dia, segue anexo proposta atualizada! 
02/08/2022 11:06:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2022 11:36:52    EM ADJUDICAÇÃO    

11/08/2022 17:20:39    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ALCIONE LEMOS

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DENEVAL BUENO NETO

9 de 9Gerado em: 11/08/2022 17:20:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR


